
\

., ' b
' ' Ôl' , , Ĺ

r
('
\ ,. , t " -" . :i

l
\ ..
l I
\, , ' . ,l

""""Šmlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti

Č. j.: KRPL-29942-1/ČJ-2017-1800SU-6

uzavřená podle ustanovení §1785 zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších právních předpisů

mezi těniito slnluvnílni stranaini:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec"1 - Staré Město, 460 01 Liberec
IČO: 72050501, DIČ: CZ72050501
zastoupené plk. Mgr. VJadislavcm Husákein, ředitelem
jako budoucí povinný z věcného břemene (dále jen ,,bll(lollcl"l)oyiĹ1Ĺlj"'")

a

Jaroslav Daniel Doležal, r. č.:
bytem:

jako budoucí oprávněný z věcného břemene (dále jen ,,bll(lollcl"opj'áy]lěll)5")

takto:

Článek I.
PředniČt smlouvy

(l) Budoucí povinný prohlašuje, Že Česká republika je výlučnýin vlastníkem nij. pozeinku
p.Č.st. 1180 o výměře 979 ln2, zastavená plocha a nádvoří, a pozemku p.Č. 1071/11 o
výinčře 301 ln2, trvalý travní porost, to vše v katastrálníni íizemí Polubný, obci Kořenov,
evidované na Jistu vlaStnictví č. 557 u Katastrálľ)ího úřadu pro Liberecký kra.j, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou a že Krajské ředitelství policie Libereckého kraje je
příslušné k hospodaření s níni.

(2) Budollci oprávněný prohlašuje, že je výlučnýni vlastníkein pozemku p.Č.st. 1385 o
výniěře 62 n,', zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 938, rodinný
dům, dále pozemku p.Č.st. 1487 o výměře 24 ,jj2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, a dále pozeinku p.Č. 1071/15 o výměře 841 n12,
trvalý travní porost, to vŠe v katastrálníni úzenií Polubný, obec Kořenov, evidované na
listu vlastnictví č. 1310 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou.

(3) Budoucí povinný hodlá v budoucnu odkoupit pozemek p.Č. 1071/16, ve výlučnéni
vlastnictví Obce Kořenov, o výměře 141 n12, trvalý travní porost, nacházející se
v katastrálníni území Polubný, obec Kořenov, evidovaný na listu vlastnictví č. 10001 u
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou (dále
jen ,,bu(/ollcí služebný pozeniek"), který je uniístěn mezi pozemky p.č.st. 1180, p.č.
1071/11 (viz odst. l tohoto článku) a pozemky p.č. 1071/15, p.č.st. 1487 (viz odst. 2
tohoto článku).



(4) Budoucí povinný se pro případ nabytí vlastnického práva k budoucíinu služebnCinu
pozeniku touto srnlouvou zavazuje uzavřít s budoucíin oprávněnýni snilouvu o zřízení
věcného břeniene — služebnosti (dále jen ,,snllouya o zřízení s/uŽebnostř'), jejímž
předměteni bude zřízení osobní služebnosti. stezky a cesty ve prospěch budoucího
oprávněného k tíži budoucího služebného pozeniku, spočívající v právu chůze a jízdy
přes budoucí služebný pozemek, a to za níže uvedených podrhínek. Důvodem budoucílio
zřízení služebnosti je skutečnost, že budoucí oprávněný niá přístup ke svýni
nelnovitosteln, uvedenýni v odst. 2 tohoto článku, pouze přes blldoucí služebný pozemek.

(5) Přechnětná služebnost bude sjednána úplatně. výše úplaty za zřízení služebnosti bude
stanovena aktuálníin znaleckýni posudkeni. Vypracování znaleckého posudku zajistí na
vlastní náklady budoucí oprávněný, a to bez zby!ečného odkladu po obdržení písemného
oznániení ze strany budoucího povinného, že na něj bylo převedeno vlastnické právo
k budoucíinu služebllénlll pozeniku. Písemné oznámení budoucímu oprávněnéniu učiní
budoucí povinný do 60 kalendářních dnů ode dne doručení vyrozuinění o povolení vkladu
vlastnického práva k budollcílnu služebnéinu pozeníku ze strany příslušného katastrálního
úřadu.

(6) Blldoucí oprávněný bez zbytečného odkladu po obdržení vypraCovaného znaleckého
posudku stanovujícího výši úplaty za zřízení služebnosti písenmě vyzve budoucího
povinnChó k uzavření snilouvy o zřízení služebnosti, kdy spolu s výzvou předloží
budoucíniu povillllélnll znalecký posudek stanovující výši úplaty za zřízení služebnosti.
Budoucí povinný se zavazuje, že po obdržení výzvy a znaleckého posuclku od budoucího
oprávněného, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů po
obdržení výše uvedených dokunientů, přistoupí k uzavření sínlouvy o zřízení služebnosti.

Článek II.
Znění snilouvy o zřízení služebnosti

Sinlouva zři"zenísluŽebnosti
llza]'řenápodle ustanovení §1257 a násl. zákona Č.89/20/2 Sb., občanského zákoníku, ve

zněnípozdějších l)rá)'ních pře(//)isů

mezi těmito snľ/u]'nl"nli stranami:

b'

Ceská Ĺ'epllb/ik(l - Krajské ředite/stpl"po/icie Libereckého kraje
se s/(l/em nám. Dr. E. Beneše 584/24, Liberec I- S/aré Měs/o, 460 01 Liberec
IČO: , DIČ: CZ72050501
zas/oupené plk. Mgi: ]/7adislayeln Husákem, ře(/ite/enl

jako povinný z věcného břeniene (dále jen ,,poyinný")

a

Jaroslav D(lnie/Do/eŽ(lL r. č.:
bytem:

jako o/)/'á]'něný z věcného břemene (dálejen ,, opĹ'(l"j'llějlj"' ")

2



takto:

Článek I,
Pj'o/ll(l"šeľ1ísjj1/llyj1íc/l stran

(l) Povinný proh/ašlge, že Česká republika je výlllčný/n v/(ls'/níke/?l pozemku p.Č. 1071/16 o
výměře 141 m', trvalý travníporost, nacházeji"cího se v ka/astrálnínl území Polubný obci
Kořenov, evidovaného na listu vlastnictví č. 557 u Katastrálního úřadu pro Liberecký
kraj Katastrální p/'aco)'iště Jablonec nad Nisou (dále jen ,,služebný pozemek') a že
Kra/:gké ředitelstvípolicie Libereckého krajeje příslušné k hos7)o(/aření ,s ním.

(2) Oprávněný proh/ašll/'e, že je vý/učnýni v/(ls/níkenl pozemku p.Č.st. 1385 o výměře 62 m',
zastavěná plocha a nádvoři; jehož součástí je stavba č. p. 938, rodinný dům, dále
pozemku p.Č.st. 1487 o výměře 24 n?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
stavba bez č.p./č.e., garáž, a dále pozemku p.č. 1071/15 o výměře 841 ,n2, /rvaiý lrävní
porosl, to vše v ka/as/rá/nínl území Polubný, obec Kořenov, evidované na iis/u v/as/nic/ví
č. 1310 ll Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálni" pracoviště Jablonec nad
Nisou.

(3) Povinný proh/aš/ge, že na služebnéni pozemku neváznou žádné dluhy, věcná břeniena,
zástcn'ní práva ani jiné právní vady, které by bránily zřízení a výkonu práva
odpow"daj/cího služebnos/ipodle léto sni/ouvy.

Článek II.
SluŽebnost ajeji"obsah

(l) Před/ně/enl této sni/ouvy je dohoda sni/uvních stran o zřízení prciva odpo]'l'd(liícl"ho
služebnosti podle ustanovení § 1257 a násl. občanského zcíkoníku.

(2) Povinný /ou/o Sl/?/OllVOl1 zřizuje na služebnéni pozemku ve prospěch oprávněného osobní
služebnost s/ezky a česly spočí)'aiícl" vprávu chůze a jízdy přes služebný pozemek za
účeleni zajištění přístupl/ k nenlovitostem ve vlastnictví oprávněného, qpeci/íkovaných
v ČI. L odst. (2) této sni/ouvy, za těchto podniínek: '"
a) zákaz v/'/žďění ]'ozidejl jejichž hmotnostje vyšší než 3.500 kg na služebný pozemek bez

předchozího SOl//1/C/Sll povinného,
b) zákaz stání vozidel oprá]'něného, návš/ěv oprávněného apod. na služebném pozemku

bezpředchozího souhlasupovinného,
C) zákaz provádění jakýchkoliv stavebních prací ze strany oprávněného na shlžebnénl

pozemku bezpředchozího souhlasupovinného,
cl) přiniěřené spolupodílení se oprápněného na opravách služebného l)ozenikl/.
e) oprávněný bude za účelem zajištění při's/upu a př/iezdu k nenlopitos/enl" vjeho

vias/nic/ví provác/ě/ dle vlastní potřeby úklid sněhu a přl>adnou další údržbu ú)osyp, " "
apod.) na služébnéni pozemku a nebude /o/o požadovat odpovinného.

Porušení podmínek uvedených y /om/o odstavci pod body a) až d) může být ze s/ranj'
povinného sankciono)'áno smluvnípokutou ve výši /.000,- KČ.

(3) Oprávněný právo odpovlaajícl" s/užebnos/i přijíiná a povinný se za]'azl//'e loto právo

. s//7)ět.

3



(4) S/užebnos/ dle této sní/ouvy se zřizig'e na dobu neurčitoll.

Článek III.
Ná/u'a(l(l Za zřízení věcného břemene

(l) Služebnost s/)eci/íkovaná v ČI. II. této smlouvy se zřiziýe za úplatu stanovenoií zn(l/eckýnl
posudkeín znalce č. ze dne ve
výši ,- KČ (dovy: korunčeských)-

(2) Vzá/enniě dohodnutá úplata dle ČI. III. odst. (l) bude uhí'azena oprávněným
bezhotovostníin převodeni na bankovní účet povinného vedený ll České národní banky,

· ljobočky v. Ústí nad Labem, číslo účtu: /9-0084548881/0710, variabilní synibol, a to do 30 dnů ode dne doručení pyrozl//něnl" o povolení vkladu práva
o(//)ovíd(lil'cí/?o věcnénní břemeni o/)rávněnénnl.

(3) Vpřípadě, že oprávněný neuhradí částku dle ČI. III. odst. (l) ve s/anovenéni terniínu,
zavazuje se uhradit povinnénní úrok z l)ro(//en/ ve i'ýši 0,2 % z této čás/ky za každý, byt' i
započa/ý den prod/enL

Článek IV.
O(lpoyědnost za Škodu

Vznikla-li povinl1ému v důsledku výkonu práv opr(í)'něného, ")z)lý]'(l/l"cl'c/? Z této snilouvy,
škoda, mápovinnýprávo l)oža(/o]'a/po o/)/'á]'něnénl její n(íhrac/ll.

lZ
Vkladpráwi o(lpov/(l(lj/cl7lo sluŽebnosti do katastru nenloyitostí

(l) Právo odpovídajíci' služebnos/i nabucle oprávněný dneni právních účinků vkladu práva do
ka/(ls//'u nemovitostí vedeného Kat(mrálnínl úřadem pro Liberecký kraj Katastrcílnínl
pracoviš/ěnl Jablonec nad Nisou. Snl/l(]'ní strany proh/c/šu/'í, že až do dne rozhodnuti"
/O/?O/O iiřadu o povolení vkladu práva odDov/dail"cího sll/žebnos/i dle léto smlouvy do
katas/ru neniovi/os/íjsou svými snl/uvnín?i projevy vázány.

(2) Sniluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vkladpráva odpo]'laaiícího služebnosti
dle této smlouvypředloží katastrálníniu úřac/u oprávněný a to bez zbytečného odkladu po
/)od/)isll této s/nlollvy oběma sn/lllvnínli stranami.

(3) ' Povinný tímto zp/nonlocňll/e op/'áyněného, aby jej zastupo)'al v řízeni' před přís/ušnýni

· . ka/(7s/rá/ní/n pracovištěm ve věci )'k/a(/ll práva odl)ovl"da/ícího služebnosti podle /é/O
sIn/ol/)'y a aby za něi podepsal apodal návrh na vklad tohoto práva. Uděleníplné moci a
jejípřije/í účastníci /é/O smlouvypo/vrzl!iípodpisem té/O s//1/(?ll)y.

(4) Náklady spojené s po(/ání/n návrhu na vklad do katastru nemovi/os//, j'Č. správního
poplatku za vklad práva odpovídtjícího slllžebnos/i do kcl/as/ru nemovi/os// se zavazuje
uhradit oprávněný.

4



VI.
Společná (i uívěrečná ustanovellí

(l) Sku/ečnos/i ve sni/ouvě blíže nespeci/íkované se řídí přís/llšný/ni us/ano]'e/1l'/ni zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších před/)isů. - .

(2) Tato snilouva může být měněna pouze píse/nnýnli, vzestupně očl:s'/o]'(//?ý/Í7i (/oda/ky,
podepsanýníi opr(íl'něnýn/i zástupci sn/lu]'ních stran.

(3) Talo s/n/ouya je vyho/o)'ena ve 3 (třech) stejnopisech s p/a/nos/í originálu, z nichž po
jejíin po(//)isll a ukončeni' řízenj o povoleni' )'k/adl/ do ka/as/ru nenlo)'i/os/í obdrŽí každá
smluvní strana jedno ]'yhotovenl:' jeden stejnopis s úřeclně ověřenýni po(Pisenl
oprávněného bude použit ol)j'áj'něným pro vkladové řízení do katastru neniovitostí.

(4) Sni/ouva )'s/l/l)l//'e v p/a/nos/ dnem poc//)isll obou snl/llvních s/ran.

(S) S/nluj'n/ strany výs/oj'ňě /)roh/ašu/'í, že tato sín/ouva byla l/zaj'řena po ]zájenlné/n,
srozll/ni/e/nénl a vážnění proiednánl: Že nebyla l/zavřena v lími ani za nápadně
neyýhodných podinínek pro některou ze $'////llVl/l'C/7 stran, a že odpovíc/á jejich pravé a
svobodné vůli, na důkaz čehožpřípoilgi/ své podpisy.

VLiberci dne V dne

plk. Mgr. Wadislav Husák
ředitel Krajského ředitelství
policie Libereckého kraje

(za povinného)

Ja/'os/a)' Daniel Doležal
(op"c'"v"ě"ý)

Článek III.
Prohlášení budoucího l)ovillného o vadách budoucího sluŽebného pozeinku

Blľdoucí povinný prohlašuje, že budoucí služeb11ý pozel11ek je dle výpisu z katastru
nemovitostí ze dne 06. 03. 2017, který je přílohou Č. 1 této smlouvy, zatížel1 věcným
břelneneln chůze a jízdy ve prospěch budoucího povinného. Budoucí povimiý bez
zbytečného odkladu po (loručení vyrozuinění o povolení vkladu vlastnického práva k
budollcílnu služebnéniu pozeinku v jeho prospěch podá návrh na výmaz tohoto ornezení
vlastnického práva.

5



Článek IV.
UkonČení smlouvy

Tato smlouva zaniká v případě, že na budoucího l)ovil)nCho nebude ani do dvou let od
uzavření této smlouvy převedeno vlastnické právo k blldollcínlll služebnému pozemku.

Článek V.
ZávěreČná ustanovení

(l) Skutečnosti ve sinlouvě blíže nespecifikované se řídí' příslušnými ustanovenínii zákona
č. 89/2012 Sb., občanskélio zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
sniluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

(3) Tato smlouva může být měněna pouze píselnľľými, vzestupně očíslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnýini zástupci sniluvních stra!l.

(4) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotnýni), použije se § 576
obč. zák. obdobně.

(5) Smlouva vstupuje v platnost dnein podpisu oboll sinluvních stran.

(6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájelnnén],
sl°ozulnite]nénľ a vážnéni projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně
nevýhodnýcli podinínek pro něktei'ou ze sinluvních stran, a že odpovídá jejich pravé a
svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

(7) Přílohou této snilouvy je výpis z katastru nemovitostí k budoucíinu slllžebnélnll pozeníku
ze dne 06. 03. 2017, který tvoří její nedíllloll součást,

V Liberci dne ........2.9,A.M v l- 22- 3 ·ľo\j—

policie Libereckého kraje
(za budoucího povinného)

-"" ="~ ..' , r . " %

' '. "\
.

, .. ,.
. '". \

- ' "ä',

r

r

' q
' P 6






